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Protokollsanteckningar 

 

§ 103 KFKS 2018/1112 

Motion – Förslag om att bli fristadskommun 
Motion den 19 november 2018 av Oscar Dahlström m.fl. (V)   

 

Christina Ståldal (NL) lämnade följande protokollsanteckning för Nackalistans kommunstyrelsegrupp: 

”Att det vanliga flyktingmottagandet skulle ge goda möjligheter till att också kunna ta emot förföljda 
författare och deras familjer är lika lite sant denna gång som då MP motionerade om samma sak för några 
år sedan. Mycket märkligt att utredningskapaciteten inom detta område inte har kommit längre i en 
tjänstehandling som borde vara saklig och baserad på fakta och kunskap. Antingen är utredningen styrd av 
den politiska ledningen och då inte neutral och professionell eller har Nacka inte kompetens nog för att 
kunna utreda detta område trots att det är uppe för behandling en andra gång. Jag tror tyvärr att det är den 
politiska majoriteten som helt har fått styra tjänstehandlingen för självklart finns det 
tjänstemannakompetens även inom detta område. Med erfarenhet av vad ett mottagande av en 
fristadsförfattare kräver så innebär det oerhört mycket mer än ett vanligt flyktingmottagande. I egenskap 
av f.d. bibliotekschef i Värmdö fick jag utreda denna fråga och tog då självklart reda  på vad det skulle 
innebära så att politikerna sedan kunde fatta självständiga beslut. Den som är intresserad av denna fråga 
och vill fatta beslut grundade på fakta kan ta kontakt med de organisationer som håller i fristadsförfattare 
internationellt. Att som s k liberala partier C och L, vilja att det endast ska vara staten som styr detta är ett 
bekvämt sätt att inte ta ställning i utsatta lägen för det fria ordet och åsiktsfrihet. I samtliga länder är det 
städer/kommuner som går in som ansvarig part. Det fria ordet är hotat idag, även inom Eu:s länder. Från 
Polen till Ungern, i Malta och många fler länder. I värsta fall får skrivande personer plikta med sina liv.” 

 

Sidney Holm (MP) lämnade följande protokollsanteckning för Miljöpartiets kommunstyrelsegrupp: 

”Miljöpartiet gillar återvinning och noterar att Vänsterpartiet här återvinner Miljöpartiets snart sex år 
gamla motion. Bra! Vi vill fortfarande att Nacka kommun ska bli nästa fristadskommun. 

Bland de första att bli straffade när demokratin lämnat ett land är kulturutövarna. Yttrandefriheten, som 
har en central roll i vårt samhälle, är starkt begränsad i många länder. Fristadsarbetet går ut på att säkra 
yttrandefriheten och alla människors globala rätt att få sina synpunkter framförda i offentliga 
sammanhang. En viktig uppgift för fristaden är därför att ge möjligheten till arbetsro, kollegial och social 
gemenskap och självständigt arbete fritt från påtryckningar och trakasserier. 

Att vara fristadskommun innebär inte att personen får permanent uppehållstillstånd inom ramen för 
Migrationsverkets ordinarie asylprövning utan det betyder att hen får en fristad under en begränsad period 
av två år. Att vara fristadskommun innebär att bjuda in kulturutövare som förföljs i sitt hemland för att 
under två år ge en fristad och möjlighet att kunna leva och fortsätta sitt arbete i trygghet.” 

 

Gunilla Grudevall Steen (L) och Karin Tejlstedt (KD) lämnade följande protokollsanteckning för 
Liberalernas samt Kristdemokraternas kommunstyrelsegrupp: 

”Att som konstnär och kulturskapare kunna verka fritt utan hot om repressalier i sitt hemland är en 
grundläggande internationell yttrandefrihetsfråga. Liberalerna är principiellt sett positiva till 
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fristadsprogrammet ICORN. Som fristadskommun förpliktigar man sig bl.a. att ställa upp med bostad åt 
fristadskonstnären.  

 

I dagsläget råder svårt bostadsbrist i Nacka och kommunen har avsevärda svårigheter att erbjuda lämpliga 
bostäder åt de nyanlända som anvisas till Nacka via migrationsverket. Att i dagens ansträngda läge utöka 
engagemanget även till fristadskonstnärer ser vi inte som lämpligt. På sikt vill dock Liberalerna gärna 
återkomma till denna fråga igen.” 
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